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Geachte mevrouw Simons,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Wat is de reden dat deze gesprekken nog niet zijn gevoerd/ingepland?

Antwoord vraag 1
In de aanpak van het project zijn er drie manieren waarop de belanghebbenden worden betrokken. Die zijn onderstaand toegelicht:
1. Gebruikers zwembad: dit betreffen alle verenigingen en het personeel van het zwembad die in een klankbordgroep betrokken zijn vanaf de start van het project in 2021. Deze groep heeft reeds in de fase van het programma van eisen zijn inbreng gegeven en komt op een cyclus van indicatief elke 6 tot 8 weken bijeen. Inmiddels reeds 4 keer als klankbordgroep. Daarnaast vinden ook bilaterale overleggen plaats als het specifieke aspecten betreft.

2. Stichting Buitenbad Groot Venlo: de stichting is uiteraard een belangrijke partij omdat de ontwikkeling van de nieuwbouw en de sloop van het bestaande zwembad invloed heeft op het buitenbad en vooral de ligweide en entree. Daarvoor is een 1-op-1 overleg reeds gestart in 2021 en wordt overleg op basis van de planvoortgang georganiseerd. Zij worden ook uitgenodigd bij de bijeenkomsten voor de omgeving.

3. Stakeholders omgeving: in de presentatie van de plannen door de architect op 12 januari
2022 is gevraagd aan de deelnemers die in de omgeving wonen om zich aan te melden.
Daarbij zijn er 7 aanmeldingen binnengekomen en is op 19 april de 1e bijeenkomst geweest waarop naast deze aanmelders ook de omgeving nogmaals is uitgenodigd. Er is daarbij informatie opgehaald en informatie gedeeld en per fase zal minimaal een volgende bijeenkomst worden georganiseerd.
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Vraag 2
Wanneer verwacht u deze gesprekken te gaan voeren?

Antwoord vraag 2
Zie het antwoord op vraag 1.

Vraag 3
In hoeverre hebben de gebruikers van het binnenbad nog inspraak op het ontwerp?

Antwoord vraag 3
De gebruikers, zoals toegelicht in vraag 1, zijn vertegenwoordigd in de klankbordgroep. De afwegingen en ontwerpvragen worden gedeeld door de architect en projectleiding met de klankbordgroep. Daarbij kan inbreng worden gegeven en kan die inbreng worden beoordeeld in relatie tot alle eisen van toepassing. Daarbij is de doelstelling dat die inbreng zich vertaalt in een beter plan, echter kan het ook voorkomen dat er tegenstrijdigheden zijn. Dat wordt transparant behandeld met alle gebruikers om tot een goede afweging te komen. In deze afweging is de financiële haalbaarheid ook belangrijk. De finale totaalafweging wordt daarbij gemaakt door het college.

Vraag 4
Op welk termijn verwacht u met de uitkomsten van deze gesprekken naar de raad te kunnen komen?

Antwoord vraag 4
Per fase wordt de inbreng behandeld die wordt gegeven. Indien het verwerken van die inbreng een relevante wijziging van het programma van eisen betekent en wij menen dat dit een verstandig besluit is, wordt dit eerst aan het college voorgelegd en na besluitvorming vervolgens aan de gemeenteraad toegelicht in een raadsinformatiebrief.

Vraag 5
De gebruikers van het binnenbad hebben aangegeven dat ze graag een technische presentatie willen geven aan de gemeenteraad over het zwembad om zo meer achtergrond mee te geven. Is het college bereid deze presentatie op korte termijn in te plannen voor de raad?

Antwoord vraag 5
Wij zijn niet bekend met de inhoudelijkheid van het verzoek. De gemeenteraad gaat over haar eigen agenda die in het presidium wordt behandeld. Als partijen een presentatie willen geven dan dienen ze daarvoor een verzoek in bij de gemeenteraad.
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Vraag 6
Op welke termijn verwacht u het definitieve ontwerp aan de raad voor te kunnen leggen?

Antwoord vraag 6
In de presentatie van het project op 12 januari 2022 is een planning gepresenteerd waarbij de vaststelling van het definitief ontwerp is beoogd begin oktober. Daarna wordt de gemeenteraad via een raadsinformatiebrief op de hoogte gebracht van de voortgang en kan indien gewenst een toelichting middels een presentatie aan de raad worden gegeven. Het kan natuurlijk zijn dat afhankelijk van externe ontwikkelingen of het coalitieakkoord een nieuwe planning ontstaat.

Hoogachtend,
Burgemeester en wetho
de secretaris
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